Протокол встречи 11.10.2022
[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
Аркастрой:
Козлов Даниил – генеральный директор
Строганцева Юлия – помощник генерального директора
Степанова Ольга – главный бухгалтер
Караби:
Еникеев Валерий
Кропотов Роман

Протокол записал: Кропотов Роман

На встрече обсудили новые задачи, замечания/пожелания от сотрудников и новую форму взаимодействия.

Новые задачи
Цель - необходимо автоматизировать работу по взаимодействию производства, снабжения и офиса (тех, кто ставит задачи).

Новый блок Производство:
1.В Carabi добавляется новая роль – прораб.
2.Даниил назначает прораба на объект, обозначает список работ, сроки выполнения и итоговый бюджет. При необходимости, Даниил может сменить прораба во время работы на объекте.
3.Детализация ролей в производстве – до прораба, исполнителей прораб назначает сам, пока вне процесса.
4.У Даниила есть таблица «График по загрузке прорабов», в ней указываются сроки работы каждого прораба на объекте. Можно дать доступ к таблице всем прорабам. Колонки в таблице:
Объект/ ФИО прораба/ Тип заказа/ Время исполнения заказа
5.Важно – на текущий момент невозможно поддерживать единый для всех объектов и контрагентов справочник номенклатуры.
6.Список работ также невозможно создать с исчерпывающим описанием всех работ. Было бы здорово загружать список работ по объекту из готовой сметы в excel-файле.
7.Сейчас на каждый вид деятельности по заказу (проектирование, СМР, обслуживание) создается отдельный заказ. Правильно было бы создавать один заказ и вести его от начала до завершения работ по стадиям.
8.Функционал прораба в мобильном приложении:
· просмотр по назначенному ему объекту всей проектной документации, нарядов и заявок на снабжение. Без возможности редактирования.
· чат по объекту с участниками процесса
· добавление фото/видео отчетов
· добавление отчетности в виде документов
· фиксация выполнения работ в процентном соотношении, с шагом 10%
· ведение бюджета объекта с кассой
· может удобно прикрепить отчет от снабжения по закупке материалов
· в будущем прораб должен создавать заявки снабженцам с указанием:
· материал
· время доставки
· адрес доставки
· с разгрузкой/без
· кто везет (своя машина/ чужая)
По итогу встречи решили за основу взять действующий функционал Carabi и доработать его под указанные задачи.
Дальнейшие действия:
· Караби - подготовить свое видение задачи для реализации в виде мобильного приложения, согласовать с Даниилом Козловым.
· АркаСтрой – предоставить по запросу Караби консультацию и файлы по процессу.

Замечания и пожелания от сотрудников
Козлов Даниил
Отчет «Взаиморасчеты по заказам»:
· нужно делить по ООО/ИП/наличные (3 разных отчета, либо запуск с параметрами)
· нужно объединять строки по одному объекту
· сделать выгрузку отчета в Excel

Строганцева Юлия
В «Заказ/Файлы заказа» файлы иногда загружаются медленно. Бывает даже непонятно, загрузился файл или нет. Приходится обновлять список файлов, чтобы увидеть результаты загрузки.

Степанова Ольга
1.Иногда заказы не имеют договора. Поэтому решили перейти на стандартную счетовую модель Carabi, где основанием счета является Заказ.
2.Есть случаи, когда счет необходимо выставить без использования шаблона оплаты. Поэтому нужно предусмотреть ручное выставление счетов без шаблона оплаты.
Новая форма взаимодействия
Включаем опцию «Руководитель проекта» - 15 000 руб/мес. Опцию можно включать/выключать на будущие месяцы при желании заказчика.
Опция включает в себя:
· Персональный менеджер, знающий схему и все процессы, осуществляет управление всеми проектами и их мониторинг
· Консультации в выделенном телеграм-канале для вопросов пользователей
· Проведение совещаний с протоколом - по запросу (до 4-х в месяц)
· Мелкие доработки и настройки Carabi (трудозатраты до 30 минут)
· Удаленное обучение и небольшие инструкции по задачам, возникающим вне больших проектов